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Interpretacja indywidualna 

 

Na podstawie art. 14j § 1 i 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 

2012 r., poz. 749 z późn. zm.) Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie stwierdza, że stanowisko 

przedstawione we wniosku z dnia 25 października 2013 r. (data wpływu: 4 listopad 2013 r.), 

o udzielenie pisemnej interpretacji przepisów prawa podatkowego w zakresie podatku od 

nieruchomości  

- jest prawidłowe w odniesieniu do pytania nr 1, 

- jest prawidłowe w odniesieniu do pytania nr 2. 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 25 października 2013 r. Nestle Polska S.A. reprezentowana przez pełnomocnika Bartłomieja 

Cedro zwróciła się do tutejszego organu podatkowego z wnioskiem o wydanie indywidualnej 

interpretacji przepisów prawa podatkowego. 

W przedmiotowym wniosku zostało przedstawione następujące zdarzenie przyszłe: 

„Nestle Polska S.A. (dalej: Wnioskodawca) jest wiodącym na rynku polskim przedsiębiorcą 

w zakresie produkcji i sprzedaży produktów żywnościowych, należącym do międzynarodowej grupy 

kapitałowej Nestle. 

Wnioskodawca zamierza zrealizować na terenie Gminy Kąty Wrocławskie nową inwestycję w postaci 

nowego zakładu składającego się z części produkcyjnej, w której wytwarzane będą produkty 

żywnościowe (karma dla zwierząt) oraz części dystrybucyjnej, w której prowadzona będzie obsługa 

logistyczna w zakresie produktów wytworzonych w nowym zakładzie, a także innych produktów 

wytwarzanych przez grupę Nestle (dalej: Nowa Inwestycja). W tym celu zamierza zakupić 

nieruchomość gruntową położoną w Nowej Wsi Wrocławskiej. W skład Nowej Inwestycji będzie 

wchodzić kompleks fabryczno-magazynowy obejmujący nieruchomość gruntową wraz z nowo 

wzniesionymi budynkami i budowlami, a także inne środki trwałe i wartości niematerialne i prawne 

konieczne do prowadzenia działalności gospodarczej w nowym zakładzie. 
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Z punktu widzenia celów biznesowych Wnioskodawcy konieczne jest, aby produkcja poszczególnych 

typów wyrobów była uruchamiana stopniowo w miarę realizowania poszczególnych elementów 

kompleksu fabrycznego tworzącego Nową Inwestycję. W związku z powyższym Nowa Inwestycja 

będzie realizowana etapowo. Kolejne etapy realizacji Inwestycji będą się rozpoczynać w trakcie 

realizacji etapów wcześniejszych lub już po ich zrealizowaniu, poszerzając tym samym zdolności 

produkcyjne i magazynowe Nowej Inwestycji. Podejmując na bieżąco decyzje o rozpoczęciu realizacji 

kolejnych etapów Nowej Inwestycji, Wnioskodawca będzie brał pod uwagę otoczenie gospodarcze, 

popyt zgłaszany na produkty wytwarzane w ramach Nowej Inwestycji oraz zakres wykorzystania 

dotychczasowych mocy produkcyjnych. Oznacza to, że niektóre parametry kolejnych etapów Nowej 

Inwestycji (takie jak powierzchnia użytkowa nowych budynków, kwota wydatków inwestycyjnych 

oraz ilość nowych miejsc pracy) mogą ulegać pewnym modyfikacjom w zależności od koniunktury 

gospodarczej, wymagań architektonicznych oraz potrzeb Wnioskodawcy w zakresie zaangażowania 

personelu. Możliwe będzie także pominięcie niektórych etapów, bądź odsunięcie ich realizacji 

w czasie.  

Z uwagi na powyższe, poszczególne etapy Nowej Inwestycji będą obejmowane osobnymi 

pozwoleniami na budowę. Dla Wnioskodawcy, budowa zakładu w Nowej Wsi Wrocławskiej stanowić 

będzie jednak nierozerwalną gospodarczo całość stanowiącą jedno złożone zadanie inwestycyjne. 

Niemniej jednak, nawet w przypadku niezrealizowania któregoś z dalszych etapów Nowej Inwestycji 

(poza pierwszym etapem), zrealizowane etapy będą stanowiły w pełni sprawny i funkcjonujący zakład 

przemysłowy realizujący założone zadania gospodarcze w zakresie produkcji oraz dystrybucji 

produktów żywnościowych. 

Realizacja Nowej Inwestycji planowana jest obecnie na lata 2013-2018. W 2013 r. zostanie nabyta 

nieruchomość gruntowa, która posłuży realizacji całej Nowej Inwestycji. 

Wnioskodawca zamierza w 2014 r. zakończyć realizację pierwszego etapu Nowej Inwestycji, który 

pozwoli na uruchomienie działalności produkcyjnej. Etap ten będzie realizowany na nabytej w tym 

celu nieruchomości gruntowej, a w jego wyniku powstaną nowe budynki i budowle zakładu 

produkcyjnego. Suma wydatków inwestycyjnych związanych z tym etapem Nowej Inwestycji 

szacowana jest na kwotę stanowiącą równowartość ok. 89 mln CHF. W związku z uruchomieniem 

produkcji po finalizacji tego etapu Nowej Inwestycji szacowana ilość nowych miejsc pracy 

w przeliczeniu na pełne etaty wyniesie ok. 200 osób. W miarę realizacji kolejnych etapów Nowej 

Inwestycji zarówno kwota wydatków inwestycyjnych, jak i liczba nowych miejsc pracy będzie rosnąć. 

Po zrealizowaniu etapów planowanych do realizacji przed końcem 2018 r. całkowita liczba nowych 

miejsc pracy w przeliczeniu na pełne etaty przekroczy próg 400 osób, a całkowita kwota wydatków 

inwestycyjnych przekroczy próg 200 mln PLN. 

W związku z ww. planami w zakresie realizacji Nowej Inwestycji na terenie Gminy Kąty 

Wrocławskie, Wnioskodawca zamierza skorzystać z zachęt inwestycyjnych oferowanych przez Gminę 

Kąty Wrocławskie. Przed rozpoczęciem realizacji Nowej Inwestycji Wnioskodawca zamierza zgłosić 

zamiar skorzystania ze zwolnienia z podatku od nieruchomości na podstawie §1 Uchwały 

nr XXXIV/349/13 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie 

szczegółowych warunków udzielania pomocy publicznej przez Gminę Kąty Wrocławskie 

przedsiębiorcom w zakresie zwolnień z podatku od nieruchomości na nową inwestycję posadowioną 

na terenie Gminy Kąty Wrocławskie i na utworzenie nowych miejsc pracy związanych z tą inwestycją 

(dalej: Uchwała). W związku z tym, Wnioskodawca zamierza złożyć przed dniem 31 grudnia 2013 r. 

wypełniony Formularz zgłoszenia zamiaru skorzystania z pomocy regionalnej na wspieranie nowej 

inwestycji i tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją, stanowiący załącznik nr 1 

do Uchwały (dalej: Zgłoszenie). W Zgłoszeniu, Wnioskodawca przedstawi m.in. planowane koszty 
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Nowej Inwestycji kwalifikujące się do objęcia pomocą, planowaną liczbę nowo utworzonych miejsc 

pracy oraz planowaną datę zakończenia realizacji Inwestycji, które to dane będą danymi planowanymi 

aktualnymi na dzień złożenia Zgłoszenia. 

Na marginesie Wnioskodawca zwraca uwagę, że z uwagi na §4 ust. 7 Uchwały wprowadzający 

ograniczenie całkowitej kwoty pomocy uzyskanej na podstawie Uchwały do równowartości 1.500.000 

EUR, Nowa Inwestycja nie będzie skutkować uzyskaniem pomocy przekraczającej 75% maksymalnej 

kwoty pomocy, jaką można przeznaczyć na inwestycję o kosztach kwalifikujących się do objęcia 

pomocą w wysokości równowartości 100 mln EUR przy zastosowaniu intensywności pomocy 

właściwej dla danego regionu. Udzielenie pomocy dla Wnioskodawcy na realizację Nowej Inwestycji 

nie wymaga zatem notyfikacji Komisji Europejskiej. 

Dodatkowo Wnioskodawca zaznacza, że działalność, która będzie prowadzona w ramach Nowej 

Inwestycji nie będzie zaliczać się do żadnego z typów działalności, która wyłączna prawo do 

zwolnienia na mocy §1 ust. 4 Uchwały.” 

W związku z powyższym zadano następujące pytania: 

1. Czy w związku ze złożeniem Zgłoszenia Spółka uzyska prawo do zwolnienia z podatku od 

nieruchomości obejmującego wszystkie nowo wybudowane budynki i nowo wybudowane budowle 

wzniesione w ramach realizacji Nowej Inwestycji oraz nabytą dla celów jej realizacji nieruchomość 

gruntową, przy czym okres korzystania ze zwolnienia zależeć będzie od faktycznej wysokości 

poniesionych do momentu zakończenia Nowej Inwestycji wydatków kwalifikowanych oraz faktycznej 

ilości nowo utworzonych w okresie 3 lat od zakończenia Nowej Inwestycji miejsc pracy spełniających 

łącznie którykolwiek z progów wynikających z §2 ust. 1 Uchwały? 

2. Biorąc pod uwagę przedstawiony w opisie zdarzenia przyszłego charakter oraz przewidywane 

dane liczbowe nt. Nowej Inwestycji, w jaki sposób Spółka ma określić w Zgłoszeniu wielkość 

planowanych wydatków inwestycyjnych, ilość nowych miejsc pracy oraz datę zakończenia Nowej 

Inwestycji, aby umożliwiało to skorzystanie ze zwolnienia podatkowego w odniesieniu do wszystkich 

nowo wybudowanych budynków i budowli oraz gruntu przez okres wynikający z osiągniętego progu 

związanego z faktycznie poniesionymi wydatkami kwalifikowanymi oraz faktycznie utworzonymi 

miejscami pracy? 

Stanowisko Wnioskodawcy: 

Precyzując swoje stanowisko w odniesieniu do pytania nr 1, Spółka wskazała, iż „wskutek dokonania 

zgłoszenia Nowej Inwestycji, Wnioskodawca będzie uprawniony do korzystania ze zwolnienia 

z podatku od nieruchomości od nabytych gruntów, a także wszystkich budynków i budowli 

wzniesionych w ramach Nowej Inwestycji. W odniesieniu do przedmiotów opodatkowania objętych 

obowiązkiem podatkowym w dniu dokonania Zgłoszenia uzyska on prawo do korzystania ze 

zwolnienia począwszy od pierwszego miesiąca następującego po miesiącu dokonania Zgłoszenia. 

Z kolei w odniesieniu do przedmiotów opodatkowania, od których obowiązek podatkowy powstanie po 

dniu dokonania Zgłoszenia, Wnioskodawca będzie mógł rozpocząć korzystanie ze zwolnienia 

począwszy od dnia powstania tego obowiązku. Długość okresu, przez jaki Wnioskodawca będzie mógł 

korzystać ze zwolnienia, zależeć będzie od wysokości faktycznie poniesionych wydatków 

inwestycyjnych oraz faktycznej ilości nowo utworzonych miejsc pracy, które skutkować będą 

przekroczeniem określonego progu wskazanego w §2 ust. 1 Uchwały.” 

Z kolei uzasadniając swoje stanowisko w odniesieniu do pytania nr 2, Spółka wskazała, iż „zdaniem 

Wnioskodawcy, wskazanie w Zgłoszeniu danych opisanych powyżej (tj. daty zakończenia inwestycji 

31 grudnia 2018 r., kwoty wydatków kwalifikowanych w wysokości równowartości w PLN kwoty 

89 mln CHF oraz ilości nowych miejsc pracy w liczbie 200) będzie umożliwiało Wnioskodawcy 



4 
 

skorzystanie ze zwolnienia podatkowego w odniesieniu do wszystkich związanych z Nową Inwestycją 

nowo wybudowanych budynków i budowli oraz gruntu przez okres wynikający z rzeczywiście 

osiągniętego progu związanego z faktycznie poniesionymi wydatkami kwalifikowanymi oraz faktycznie 

zatrudnionymi pracownikami.” 

Analiza zdarzenia przyszłego oraz obowiązujących przepisów prawa przez tutejszy organ 

pozwala na stwierdzenie, iż stanowisko Wnioskodawcy przedstawione we wniosku jest 

prawidłowe. Wynika ono z niżej przedstawionej analizy przepisów prawa. 

Ad. 1.  

Należy uznać za prawidłowe stanowisko Spółki w zakresie stwierdzenia, iż Spółka uzyska prawo do 

zwolnienia z podatku od nieruchomości obejmującego wszystkie nowo wybudowane budynki i nowo 

wybudowane budowle wzniesione w ramach realizacji Nowej Inwestycji oraz nabytą dla celów jej 

realizacji nieruchomość gruntową, przy czym okres korzystania ze zwolnienia zależeć będzie od 

faktycznej wysokości poniesionych do momentu zakończenia Nowej Inwestycji wydatków 

kwalifikowanych oraz faktycznej ilości nowo utworzonych w okresie 3 lat od zakończenia Nowej 

Inwestycji miejsc pracy spełniających łącznie którykolwiek z progów wynikających z §2 ust. 1 

Uchwały. Powyższe stwierdzenie uznać należy za prawidłowe, mając jednak na uwadze ograniczenia 

przysługującego zwolnienia wskazane w Uchwale.  

Z dniem złożenia Zgłoszenia, Spółka nabędzie prawo do zwolnienia z podatku od nieruchomości 

obejmującego nabyty grunt, a także wybudowane na tym gruncie budynki i budowle wzniesione 

w ramach Nowej Inwestycji. Zwolnienie to będzie ograniczone okresem korzystania, o którym mowa 

w §2 ust. 1 Uchwały uzależnionym od wysokości faktycznie poniesionych wydatków 

kwalifikowanych oraz faktycznej ilości nowo utworzonych miejsc pracy (warunki te muszą być 

spełnione łącznie). Co więcej, jak stanowi § 2 ust. 1 Uchwały, zwolnienia od podatku od 

nieruchomości uchwały udziela się, wskazując jednocześnie maksymalną perspektywę wykorzystania 

zwolnienia: 

1) do końca drugiego roku podatkowego następującego po roku, w którym nabyto prawo do 

zwolnienia, jeżeli wielkość kosztów inwestycji kwalifikujących się do objęcia pomocą przekroczyła 

50.000.000 PLN, ale nie przekroczyła 100.000.000 PLN i utworzono co najmniej 100 nowych miejsc 

pracy związanych z nową inwestycją; 

2) do końca trzeciego roku podatkowego następującego po roku, w którym nabyto prawo do 

zwolnienia, jeżeli wielkość kosztów inwestycji kwalifikujących się do objęcia pomocą przekroczyła 

100.000.000 PLN, ale nie przekroczyła 150.000.000 PLN i utworzono co najmniej 200 nowych miejsc 

pracy związanych z nową inwestycją; 

3) do końca czwartego roku podatkowego następującego po roku, w którym nabyto prawo do 

zwolnienia, jeżeli wielkość kosztów inwestycji kwalifikujących się do objęcia pomocą przekroczyła 

150.000.000 PLN, ale nie przekroczyła 200.000.000 PLN i utworzono co najmniej 300 nowych miejsc 

pracy związanych z nową inwestycją; 

4) do końca piątego roku podatkowego następującego po roku, w którym nabyto prawo do zwolnienia, 

jeżeli wielkość kosztów inwestycji kwalifikujących się do objęcia pomocą przekroczyła 200.000.000 

PLN i utworzono co najmniej 400 nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją. 

I tak przykładowo w pkt 1 ww. przepisu wskazano, że zwolnienia udziela się do końca drugiego roku 

podatkowego następującego po roku, w którym nabyto prawo do zwolnienia, jeżeli wielkość kosztów 

inwestycji kwalifikujących się do objęcia pomocą przekroczyła 50.000.000 PLN, ale nie przekroczyła 

100.000.000 PLN i utworzono co najmniej 100 nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją. 
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Wskazując na przykładowy poziom wskaźników z pkt 1 (koszty i miejsca pracy), należy wskazać, iż 

w tym przypadku zwolnienie udzielone zostało na okres do końca drugiego roku podatkowego 

następującego po roku, w którym nabyto prawo do zwolnienia. Jak wskazuje § 3 ust. 3 Uchwały, 

prawo do zwolnienia przedsiębiorca nabywa z dniem dokonania zgłoszenia. Z przedstawionego 

zdarzenia przyszłego wynika, że Spółka ma zamiar do 31.12.2013 r. złożyć Formularz zgłoszenia 

stanowiący zał. nr 1 do Uchwały - czyli dokonać zgłoszenia o którym mowa w § 3 ust. 1 i 2 Uchwały. 

Dlatego też, w przypadku wypełnienia przez Spółkę warunków z § 2 ust. 1 Uchwały zwolnienie 

z podatku od nieruchomości w analizowanej sytuacji udzielone zostałoby do końca drugiego roku 

podatkowego następującego po roku, w którym nabyto prawo do zwolnienia (2013 rok), czyli do 

końca 2015 roku. 

Co więcej, dla możliwości skorzystania ze zwolnienia znaczenie będzie miał fakt, aby Zgłoszenie 

z § 3 ust. 1 Uchwały miało miejsce przed rozpoczęciem realizacji inwestycji (§ 3 ust. 2 Uchwały). 

Zgodnie z § 1 ust. 1 Uchwały, zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, nowo wybudowane 

budynki lub ich części oraz nowo wybudowane budowle, które zostały nabyte, wytworzone bądź 

objęte w posiadanie zależne przez przedsiębiorcę w celu realizacji nowej inwestycji. Pojęcie nowej 

inwestycji zostało zdefiniowane w §1 ust. 6 tiret pierwsze Uchwały. Zgodnie z tym przepisem, za 

nową inwestycję uważa się m.in. inwestycję w środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne, 

polegającą na utworzeniu nowego lub rozbudowie istniejącego przedsiębiorstwa, dywersyfikacji 

produkcji przedsiębiorstwa przez wprowadzenie nowych dodatkowych produktów bądź na zasadniczej 

zmianie dotyczącej całościowego procesu produkcyjnego istniejącego przedsiębiorstwa. 

Jak wskazuje Spółka jej przedsięwzięcie jest inwestycją w środki trwałe oraz wartości niematerialne 

i prawne. W jej ocenie spowoduje to utworzenie na terenie Gminy Kąty Wrocławskie nowego 

przedsiębiorstwa, co stanowi nową inwestycję w rozumieniu § 1 ust. 6 tiret pierwsze Uchwały. 

Ponadto warunkiem udzielenia pomocy jest również zobowiązanie się przedsiębiorcy do pokrycia 

co najmniej 25% kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą ze środków własnych bądź 

z zewnętrznych źródeł finansowania (tzn. innych niż publiczne), a także utrzymanie inwestycji przez 

okres co najmniej 5 lat od jej zakończenia oraz utrzymanie nowo utworzonych miejsc pracy również 

przez okres 5 lat. Co więcej, zgodnie z §10 ust. 1 Uchwały prawa przedsiębiorców do zwolnienia 

nabyte w trakcie obowiązywania Uchwały trwają przez okres w niej przewidziany. Prawo do 

zwolnienia obejmującego grunty, nowo wybudowane budynki lub ich części oraz nowo wybudowane 

budowle, które zostaną nabyte, wytworzone bądź objęte w posiadanie zależne w celu realizacji Nowej 

Inwestycji Spółka uzyska z chwilą dokonania Zgłoszenia. Jeżeli zatem Zgłoszenie dotyczące Nowej 

Inwestycji zostanie złożone do 31 grudnia 2013 r., to w świetle §10 ust. 1 Uchwały Spółka nabędzie 

prawo do zwolnienia z podatku od nieruchomości w odniesieniu do Nowej Inwestycji, a prawo to 

będzie przysługiwać przez okres przewidziany w Uchwale. Okres, w którym nabyte prawo do 

zwolnienia może zostać zrealizowane regulują § 4 oraz (wskazany już wcześniej) § 2 Uchwały.  

Maksymalny okres, na który udziela się zwolnienia wskazano już w § 2 Uchwały, z kolei § 4 Uchwały 

wskazuje na maksymalną intensywność pomocy lub maksymalną wartość pomocy. Wskazać należy, 

że organ podatkowy nie jest uprawniony do oceny wielkości przedsiębiorcy, stąd też 

w rozpatrywanym przypadku Spółki winna jest (po uprzedniej ocenie skali swojej działalności 

i rozmiarze kosztów kwalifikowanych) zastosować stosowne przepisy z § 4 ust. 2 do 6 Uchwały. 

Wskazać tylko należy, iż zgodnie z §4 ust. 1 Uchwały zwolnienie przysługuje w odniesieniu do 

przedmiotów opodatkowania objętym obowiązkiem podatkowym w dniu dokonania Zgłoszenia - od 

pierwszego dnia miesiąca przysługującego po miesiącu, w którym dokonano Zgłoszenia, natomiast 

w odniesieniu do przedmiotów opodatkowania, od których obowiązek podatkowy powstał po dniu 

dokonania Zgłoszenia - od dnia powstania tego obowiązku.  
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Zasadnie wskazuje Spółka, iż powyższe regulacje ustalają okres obowiązywania zwolnienia określając 

moment początkowy prawa do zwolnienia oraz moment końcowy, po upływie którego zwolnienie już 

nie przysługuje. Należy zatem podzielić pogląd Spółki, że momentu rozpoczęcia korzystania ze 

zwolnienia, o którym  mowa w §4 ust. 1 Uchwały nie można utożsamiać z momentem uzyskania 

prawa do zwolnienia, o którym mowa w §3 ust. 3 Uchwały. Prawo do zwolnienia Spółka uzyska 

składając stosowne zgłoszenie do końca 2013r. Natomiast rozpoczęcie korzystania ze zwolnienia 

nastąpi w oparciu o zasady wynikające z §4 ust. 1 Uchwały (tj. z momentem, kiedy na gruncie upol 

powstaje obowiązek podatkowy). Co więcej, zakończenie okresu korzystania ze zwolnienia z podatku 

nastąpi na podstawie odpowiedniego punktu §2 ust. 1 Uchwały (chyba, że wcześniej zostanie 

przekroczona dopuszczalna intensywność pomocy wskazana w §4 Uchwały).  

Zasadnym jest także stanowisko Spółki wskazujące, iż długość okresu, w którym Spółka będzie mogła 

korzystać ze zwolnienia, będzie powiązana z faktycznym, łącznym spełnieniem przesłanek z §2 ust. 1 

Uchwały (dotyczących wydatków kwalifikowanych i zatrudnienia). Zasadne są twierdzenia Spółki, iż 

przepis ten posługuje się stwierdzeniami w aspekcie dokonanym - „wielkość kosztów przekroczyła" 

oraz „utworzono co najmniej". Uchwała odnosi się zatem do czynników dokonanych, jako 

spełnionych, a nie do planowanych nakładów bądź planowanego utworzenia określonej ilości miejsc 

pracy. Co więcej, Uchwała ustanowiła w §7 i §8 obowiązki sprawozdawcze, których wypełnienie 

przez podatnika pozwala ustalić organowi podatkowemu rzeczywistą wartość wydatków 

kwalifikowanych oraz rzeczywistą ilość nowych miejsc pracy. Na tej podstawie organ podatkowy 

zweryfikuje przysługujący podatnikowi okres korzystania ze zwolnienia z podatku. 

Zdaniem organu, mając na uwadze przepis §2 ust. 1 Uchwały, dopuszczalnym jest stwierdzenie, iż 

jeśli w trakcie realizacji Nowej Inwestycji okaże się, że kwota wydatków kwalifikowanych oraz ilość 

nowych miejsc pracy (stworzonych do 3 lat po zakończeniu Inwestycji) wzrośnie powyżej poziomu 

planowanego i zadeklarowanego w Zgłoszeniu, co jednocześnie spowoduje przekroczenie kolejnego 

progu wynikającego z § 2 ust. 1 Uchwały, okres korzystania ze zwolnienia ulegnie odpowiedniemu 

wydłużeniu (analogiczna sytuacja wystąpi w przypadku zmniejszenia poziomu kosztów 

kwalifikowanych i poziomu zatrudnienia – skrócenie okresu zwolnienia). Powyższe ma zastosowanie 

z uwzględnieniem ograniczeń wynikających z przepisów Uchwały. 

Tym samym dokonanie Zgłoszenia przyznaje Spółce prawo do skorzystania ze zwolnienia, 

a uzyskanie zwolnienia na określony okres czasu wymaga spełnienia wymogów Uchwały (w tym 

przede wszystkim §2 ust. 1). Samo Zgłoszenie będzie miało wpływ na długość okresu, przez który 

Spółka będzie mogła korzystać z tego prawa, przy uwzględnieniu faktycznie poniesionych kosztów 

kwalifikowanych oraz wytworzenia określonej liczby miejsc pracy. Rok następny po roku, w którym 

dokonano Zgłoszenia, liczony będzie jako pierwszy rok okresu, za który udzielono zwolnienia. Na 

długość tego okresu wpływ będą miały  faktyczne dane nt. wydatków kwalifikowanych oraz nowych 

miejsc pracy. W zależności od tego, który z progów inwestycyjnych zostanie przekroczony przez 

Spółkę, będzie on mógł korzystać ze zwolnienia przez okres przypisany do tego progu. 

Reasumując, wskutek dokonania do dnia 31 grudnia 2013 r. Zgłoszenia dotyczącego Nowej 

Inwestycji, Spółka będzie uprawniona do korzystania ze zwolnienia z podatku od nieruchomości od 

nabytych gruntów, a także wszystkich budynków i budowli wzniesionych w ramach Nowej Inwestycji 

(przy uwzględnieniu ograniczeń dotyczących okresu oraz poziomu udzielonej pomocy wynikających 

z Uchwały). W odniesieniu do przedmiotów opodatkowania objętych  obowiązkiem  podatkowym 

w dniu dokonania Zgłoszenia uzyska ona prawo do korzystania ze zwolnienia począwszy od 

pierwszego miesiąca następującego po miesiącu dokonania Zgłoszenia. Z kolei w odniesieniu do 

przedmiotów opodatkowania, od których obowiązek podatkowy powstanie po dniu dokonania 

Zgłoszenia, Spółka będzie mogła rozpocząć korzystanie ze zwolnienia począwszy od dnia powstania 
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tego obowiązku (stosownie do postanowień upol). Długość okresu, przez jaki Spółka będzie mogła 

korzystać ze zwolnienia, zależeć będzie od wysokości faktycznie poniesionych wydatków 

inwestycyjnych oraz faktycznej ilości nowo utworzonych miejsc pracy, które skutkować będą 

przekroczeniem określonego progu wskazanego w §2 ust. 1 Uchwały. 

Ad. 2 

Uznać za prawidłowe należy stanowisko Spółki wyrażone we wniosku w zakresie stwierdzenia, iż 

w Zgłoszeniu może ona określić dane dotyczące Nowej Inwestycji (data zakończenia inwestycji, ilość 

nowych miejsc pracy, wielkość wydatków kwalifikowanych) w sposób szacunkowy, planowany na 

dzień złożenia Zgłoszenia.   

Wzór zgłoszenia, stanowiący załącznik nr 1 do Uchwały, zawiera w swej treści pozycje odnoszące się 

i wskazujące bezpośrednio, iż podać należy wartości planowane. Jako przykład wskazać należy na 

pkt 2 zgłoszenia, gdzie mowa jest o zamiarze przedsiębiorcy, czy też pkt 3 zgłoszenia, mowa jest 

o planowanej dacie rozpoczęcia i zakończenia inwestycji oraz o planowanych kosztach 

kwalifikowanych.  

Podanie takich danych nie będzie stało w sprzeczności z możliwością skorzystania ze zwolnienia 

podatkowego obejmującego wszystkie nowo wybudowane budynki i budowle oraz grunty związane 

z nową inwestycją przez okres wynikający z osiągniętych progów określonych w §2 ust. 1 Uchwały, 

w zależności od tego, jakie faktyczne wydatki na realizację nowej inwestycji Spółka poniesie do 

31 grudnia 2018 r. oraz jaką faktyczną ilość nowych miejsc pracy Spółka utworzy w ciągu 3 lat od 

zakończenia inwestycji. Data zakończenia inwestycji, ilość nowych miejsc pracy i wielkość wydatków 

kwalifikowanych podane mogą zostać w sposób planowany, lecz wysokość i okres przyznania 

pomocy warunkowana będzie poprzez wskaźniki zawarte w Uchwale a osiągnięte przez Spółkę w toku 

realizacji procesu inwestycyjnego (zapewnią to odpowiednie obowiązki sprawozdawcze uwzględnione 

w Uchwale).  

Przychylić należy się do wniosku Spółki, która stwierdza, iż decydująca dla określenia 

przysługujących Spółce zasad i długości korzystania ze zwolnienia będzie kwota faktycznie 

poniesionych do dnia zakończenia realizacji inwestycji wydatków kwalifikowanych oraz ilość 

pracowników faktycznie zatrudnionych do 3 lat od zakończenia realizacji inwestycji, które 

przedsiębiorca jest zobowiązany zaraportować Gminie, nie zaś kwoty i ilości podane w Zgłoszeniu, 

które miały charakter planowy.   

Sposób sformułowania Uchwały potwierdza, że dane zawarte w Zgłoszeniu mają charakter 

szacunkowy, przewidywany przez przedsiębiorcę. Pełnią one funkcję informacyjną dla organów 

Gminy, natomiast nie są one wiążącą podstawą do wymiaru wielkości zwolnienia bądź okresu 

korzystania z niego. W efekcie tego, dopuszczalnym jest wysnucie stwierdzenia, iż czynniki takie jak 

otoczenie gospodarcze, popyt na wytwarzane przez Spółkę produkty, wykorzystanie mocy 

produkcyjnych mogą powodować zmniejszenie lub zwiększenie kwot wydatkowanych na 

poszczególne etapy, zmniejszenie lub zwiększenie ilości nowych miejsc pracy, odsunięcie w czasie 

lub przyspieszenie decyzji o realizacji kolejnych etapów. Wobec powyższego zasadnym jest 

twierdzenie, iż Spóła jest zobowiązana w Zgłoszeniu podać dane wiarygodnie określone na dzień jego 

złożenia. 

Reasumując, Spółka może podać w Zgłoszeniu o którym mowa w §3 ust. 1 Uchwały dane mające 

charakter szacunkowy, planowany, przewidywany przez przedsiębiorcę. Niemniej, wskazanie na 

rzeczywistą kwotę w jakiej Spółka skorzystała ze zwolnienia winna znaleźć się na składanej przez 

Spółkę deklaracji na podatek od nieruchomości. Co więcej, w deklaracji tej winna znaleźć się 

informacja na jakiej podstawie skorzystano ze zwolnienia (formularz ZN-1/B).  
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W związku z powyższym stanowisko Wnioskodawcy przedstawione we wniosku należało uznać 

za prawidłowe. 

Pouczenie: 

Na niniejszą interpretację przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we 

Wrocławiu, po uprzednim wezwaniu na piśmie organu, który wydał interpretację do usunięcia 

naruszenia prawa. Wezwanie wnosi się w terminie 14 dni od dnia, w którym skarżący dowiedział się 

lub mógł dowiedzieć się o wydaniu interpretacji. Termin do wniesienia wynosi 30 dni od dnia 

doręczenia odpowiedzi organu, a w przypadku nie udzielenia odpowiedzi – w terminie 60 dni od dnia 

wezwania do naruszenia prawa. 

 


